EDIÇÃO EXTRA Nº 066, DE 14 DE SETEMBRO DE 2023.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DOPIAUÍ
DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

ARTIGO 1º, INCISO II, DA LEI Nº 4.965, DE05/05/1966.

ELABORAÇÃO, ORGANIZAÇÃO E PUBLICAÇÃO A CARGO DA DIGEP

Av. Presidente Jânio Quadros, 330 – Santa Isabel – Teresina – PI CEP. 64.053-390 – Fone (086) 3131-1417

Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

IFPI
Av. Jânio Quadros, Santa Isabel, TERESINA / PI, CEP 64053-390

Fone: (86) 3131-1443 Site: www.ifpi.edu.br

PORTARIA 3023/2023 - GAB/REI/IFPI, de 12 de setembro de 2023.

A REITORA SUBSTITUTA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA EA REITORA SUBSTITUTA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO PIAUTECNOLOGIA DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no
Processo nº 23172.003059/2023-88,

R E S O L V E:R E S O L V E:

Art. 1º Designar os(as) servidores(as) Rodrigo Amaral RodriguesRodrigo Amaral Rodrigues, Professor do
Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Siape 2998281; KaJana Lira ReisKaJana Lira Reis , Pedagoga-área,
Siape 3220103; Francinaldo Miguel dos Santos, Francinaldo Miguel dos Santos, Técnico em Assuntos Educacionais, Siape
1670978; Conceição de Maria Veras Lima Verde, Professora do Ensino Básico, Técnico e
Tecnológico, Siape 2760309; Raul Luiz Sousa Silva,Raul Luiz Sousa Silva,  Professor do Ensino Básico, Técnico e
Tecnológico, Siape 3324530; Ronielle Medeiros RochaRonielle Medeiros Rocha, Professor do Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico, Siape 1237024; Francis de Sousa Fernandes,Francis de Sousa Fernandes,  Professor do Ensino
Básico, Técnico e Tecnológico, Siape 1969569; Antônio Atenilde Rufino da SilvaAntônio Atenilde Rufino da Silva , Professor
do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Siape 2752286; Gésio de Lima VerasGésio de Lima Veras , Professor
do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Siape 2053897; Verônica Maria Neto LopesVerônica Maria Neto Lopes ,
Professora do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Siape 3136437; James ElemieversonJames Elemieverson
Carvalho OliveiraCarvalho Oliveira, Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Siape
3981584; Anderson Romário Torres Carvalho,Anderson Romário Torres Carvalho,  Professor do Ensino Básico, Técnico e
Tecnológico, Siape 1299570; Rosany da Silva BaJsta,Rosany da Silva BaJsta,  Professora do Ensino Básico, Técnico
e Tecnológico, Siape 1047940; Marx Rodrigues de Moura, Professor do Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico, Siape 1758862; Tiago Moura de AraújoTiago Moura de Araújo , Professor do Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico, Siape 1088893; e Marina Bezerra da SilvaMarina Bezerra da Silva, Professora do Ensino
Básico, Técnico e Tecnológico, Siape 1034956, para, sob a presidência do primeiro,
comporem a Comissão de reformulação do Projeto Pedagógico do Curso Técnico de Nível
Médio em AdministraçãoAdministração, Concomitante/Subsequente, EaDEaD com prazo de 30 dias para
conclusão dos trabalhos.

LARISSA SANTIAGO DE AMORIM
Reitora substituta do IFPI

Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

IFPI
Av. Jânio Quadros, Santa Isabel, TERESINA / PI, CEP 64053-390

Fone: (86) 3131-1443 Site: www.ifpi.edu.br

PORTARIA 3032/2023 - GAB/REI/IFPI, de 13 de setembro de 2023.

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DOO REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
PIAUÍPIAUÍ, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o disposto nos arts. 142, 143 e 148
da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990 e mediante Processo n° 23182.000941/2023-
52,

R E S O L V E:R E S O L V E:

Art. 1° Designar os servidores Ivanna Kathia Barbosa de Sousa Ivanna Kathia Barbosa de Sousa , Matrícula SIAPE
nº 1886483, Thomson Esmeraldo Albuquerque BeserraThomson Esmeraldo Albuquerque Beserra , Matrícula SIAPE nº 2264657, e
Kennya Martins de Melo Sousa Cunha,Kennya Martins de Melo Sousa Cunha,  Matrícula SIAPE nº 1837821, para, sob a presidência
da primeira comporem a Comissão  de Processo  AdministraLvo Disciplinar – Rito
Ordinário, para apurar eventuais irregularidades nos autos do processo nº
23182.000941/2023-52.

Art. 2° Os servidores designados disponibilizarão até 08 (oito) horas semanais
de sua carga horária para condução das atividades da comissão.

Art. 3° Determinar o prazo de 60 ( sessenta) dias para conclusão dos trabalhos
da referida comissão.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

PAULO BORGES DA CUNHA

Reitor do IFPI

	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por: